
Salaspils pašvaldības 
pārvaldes struktūra.

Sievietes vēlas apvienoties un 
darboties.

3.lpp.

Mazās Maijas lielie panākumi.

3.lpp.

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 43, Salaspili, 2000. gada 17. maijā
(Turpinājums. Sākumu skat. SV Nr. 22, 23. Publicēts saīsināti.)

#23 Par Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas
sastāva maiņu.

Nolemj:
1. Atbrīvot no Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

locekļa pienākumu pildīšanas Jāni LIGERU.
2. Ievēlēt par Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas locekli 

deputātu Jāni KĻAVIŅU.
 #25 Par zemes transformāciju.

Nolemj uzdot Būvvaldes vadītājam un Zemes ierīcības nodaļas 
vadītājam sagatavot atzinumus par zemes transformācijas atļauju 
izsniegšanu.

#26 Par ēkas un zemes nomu ar izpirkumu.
Nolemj:
1. Noslēgt objekta nomas līgumu ar izpirkuma tiesībām par ēku 

Dienvidu ielā 9/1.
2. Ēkas izpirkuma vērtība Ls 14 012, zemes izpirkuma vērtība Ls 

2588,
- ēkas vērtība saskaņā ar Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta 

Lielrīgas reģionālās nodaļas Rīgas rajona filiāles Nekustamā īpašuma 
vērtēšanas biroja novērtējumu Ls 8800,

- zemes kadastra vērtība Ls 2599.
#27 Par audita pārbaudi Salaspils domē un līguma slēgšanu

ar auditfirmu.
Nolemj:
1. Veikt auditu Salaspils domes vadības un finansu darbības 

atbilstībai likumdošanai par pašvaldībām.
 2. A. Jaunkalnam veikt cenu aptauju, paredzot šī darba veikšanai līdz 

Ls 3000.
3. J. Ligeram slēgt līgumu par audita veikšanu.

#28 Par automašīnu norakstīšanu.
Nolemj norakstīt pašvaldības policijas automašīnu Ford Scorpio, 

valsts num urs BM 27, izlaidum a gads 1987., šasijas Nr. 
WFOAXXGAGAHT77066, motora Nr. 77066, noskrējiens 307 200.

#29 Par SIA "Aksioma - R.S.” būvniecības ieceri.
Nolemj:
1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par SIA Aksioma - R.S. degvielas 

uzpildes stacijas Salaspils pilsētā, valsts autoceļa A6 Rīga - Daugavpils 
malā būvniecības ieceres realizācijas atļaujas izdošanu.

2. Atļaut SIA Aksioma - R.S. sagatavot iecerētās degvielas uzpildes 
stacijas būvniecības pamatojumu Salaspils pilsētas kā teritoriālās vienī
bas eventuālās attīstības kontekstā un veikt atsevišķu, publisku iedzīvo
tāju aptauju visas pilsētas mērogā par iepriekš minētās būvniecības iece
res pamatojuma nozīmīgumu un aktualitāti un iesniegt šīs aptaujas re
zultātus domē kā iespējamos papildu argumentus attiecīgā jautājuma 
izskatīšanai domes sēdē.

#30 Par finansējuma piešķiršanu pirmskolas iestādēm
atvaļinājumu apmaksai.

Nolemj lēmumu pieņemt Finansu un ekonomiskās attīstības 
komitejai.

#31 Par bankrotējošā privatizējamā valsts uzņēmuma 
"Saurieši” īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.

Nolemj nepiekrist dzēst īpašuma nodokli Ls 13 636, 40 ban
krotējušam privatizējamam valsts uzņēmumam Saurieši.

Sēdi vadīja J. Ligers 
Protokolēja Ž  Maļinovska

Līdz 30. jūnijam (ieskaitot) notiek parakstu vākšana likuma 
Grozījum i Enerģētiķas likumā ierosināšanai.

Parakstu vākšanas vieta: Salaspilī, Līzvemes ielā 7, k/n Rīgava 
1. stāvā. Darba laiks: darba dienās pīkst. 16-20, brīvdienās, svētku 
dienās 8-12. Tālr. 41163.

jauna grāmata

"Esības nojausma"

•  Sestdien izstāžu zālē dzejniece Brigita Andersone, (kuru mēs visi pazīstam kā 1 .vidusskolas bibliotekāri Brigitu 
Znotu ) lasītāju vērtēšanai atdeva savu p irm o dzejas grām atu Esības nojausm a. A rī grāmatas ilustratore ir 
salaspiliete - māksliniece D aina Z ilauce. Attēlā: dzejn ieci sveic bijušais un esošais novadnieks Viktors Pizāns

iedzīvotāji jautā deputātiem
Salaspils iedzīvotāju pieprasījums 
Salaspils domes priekšsēdētājam un deputātiem

Salaspils iedzīvotāji vēršas pie 
domes priekšsēdētāja un deputā
tiem ar šādiem jautājumiem.

1. Pirms nedaudziem gadiem 
Salaspils dome ar tās priekšsēdē
tāju Juri Putniņu priekšgalā at
teicās no TEC-2 apkures, kā arī  no 
siltā ūdens, motivējot to kā ļoti 
dārgu un neizdevīgu. Tā vietā cel
šot savu katlumāju ar lētu pakal
pojumu. Diemžēl no tā ir iznācis 
čiks, jo šīs katlumājas pakalpo
jumi izrādījās un ir ari pašlaik dār
gākie Latvijā. Arī uzceltā katlu-

viedoklis

māja Salaspils vidū siltumtrasēs 
rada zudumus 35% apmērā, sa
vukārt Rīgā TEC-2 zudumi paš
laik ir 20%. Gigakalorijas cena 
Rīgā ir Ls 19, bet Salaspilī - Ls 
20,80. Gribam zināt, kāpēc tika 
celta Salaspils katlumāja, kas ne
ko nav devusi iedzīvotājiem, ne
skaitot dārdzību.

2. Cik izmaksāja katlumājas 
celtniecība?

3. Cik izmaksāja divreizēja gā
zes pievada celtniecība, jo pirmo
reiz nebija pareizi aprēķināts gā-

Aicinājums Salaspils pensionāriem un mediķiem

Daugaviņa puto balti.
Viļņi vaid un skalojas.
Ej, bāliņ, lūkoties.
Kā vaid viļņi Daugavā!
Likteņupe Daugava ir Latvijas un tās iedzīvotāju neatņemama daļa 

ar visu to, kas tajā, kas krastos, kas virs tās. Tādēļ aicinu pensionārus 
un mediķus parakstīties par tautas nobalsošanu pret grozījumiem 
Enerģētikas likumā. Izsakiet savu attieksmi - es noprotu: “nē!” - 
hidroelektrostaciju privatizācijai.

Daugavai brīvai būt - brīvai Latvijai!
(Sīkāka informācija laikrakstā Salaspils Vēstis 9. jūnija numurā.)

O. Gasjuns, Salaspils pensionāru kopas priekšsēdētājs,
pensionēts ārsts

zes padeves cauruļvada diametrs, 
kas pie tā vainīgs?

4. Cik naudas ir saņemts par 
bijušās siltumtrases demontāžu, 
un kur tā izlietota?

5. Cik naudas no iedzīvotāju 
maksājumiem par māju apkopi ir 
samaksāts Latvenergo parādu 
dzēšanai, tā graujot māju tehnisko 
stāvokli?

6. Kad beigsies Salaspils sil
tums vadošo darbinieku visatļau
tība, pārvietojot par iedzīvotāju 
naudu pirktos siltumskaitītājus 
siltummezglos, tā iedzīvotājiem 
radot ievērojamus zaudējumus?

7. Cik Salaspils siltums no do
mes budžeta naudas saņem dotā
cijās?

8.Seidzami veikt pasākumus 
parādu piedziņai par komunāla
jiem pakalpojumiem no iedzīvo
tājiem.

Mēs lūdzam Jūs tuvākajā laikā 
sasaukt iedzīvotāju sapulci kādā 
no klubiem, lai Salaspils domes 
vadībai varētu izteikt savus ierosi
nājumus un pretenzijas.

Šo prasību ar saviem 
parakstiem apliecinājuši 53  

iedzīvotāji

2.lpp.



informācija

Par Salaspils pašvaldības 
pārvaldes struktūru

Jebkuras pašvaldības pārval
des struktūras galvenais uzde
vums ir sekmēt iedzīvotāju apkal
pošanu, realizējot attiecīgos liku
mus, valdības un pašvaldības va
dības lēmumus. Šī struktūra ir 
pastāvīgi jāpilnveido.

Iepriekšējai Salaspils pašval
dības aparāta struktūrai bija šādi 
būtiski trūkumi:

1. Izpilddirektora pakļautībā 
nebija neviena pārvaldes darbi
nieka, kas palīdzētu viņam veikt 
ar likumu Par pašvaldībām  un 
Salaspils pašvaldības nolikums 
uzliktos pienākumus.

2. Iepriekš minētais nolikums 
un struktūra kā šī nolikuma neat
ņemama sastāvdaļa nepietiekami 
atdalīja lēmējvaru (dome, tās 
priekšsēdētājs un vietnieks) no 
izpildvaras (izpilddirektors utt.).

3. Nebija stingri noteikts dar
binieku loks vai struktūrvienība 
perspektīvam darbam, piemēram, 
sociāli ekonomiskās attīstības 
plāna izstrādāšanai.

4. Struktūra un līdz ar to darbi
nieku štatu saraksts paredzēja 
daudz mazu struktūrvienībiņu un

to vadītājus. Piemēram, dzīvokļu 
daļa (5,5 štata vienības) sastāvēja 
vēl no apmaiņas biroja (1,5 štata 
vienības) un pieraksta daļas (3 šta
ta vienības). Respektīvi, no 5,5 
darbiniekiem 3 - “priekšnieki”.

Lai novērstu minētos un citus 
trūkumus, domes deputāti un apa
rāta struktūrvienības vadītāji tā 
laika domes priekšsēdētāja Jura 
Putniņa vadībā sāka strādāt jau 
pagājušā gada augustā un izpētīja 
citu, piemēram, Liepājas un Kan
davas pašvaldību pieredzi. No
vembrī tapa Teritoriālās attīstības 
un vides aizsardzības komitejas 
(TAVAK) konkrēts jaunās struk
tūras projekts, kuru izskatot 1999. 
gada 22. decembrī dome nolēma: 
“Uzdot domes priekšsēdētājam 
izstrādāt domes struktūru, par pa
matu ņemot TAVAK iesniegto do
mes struktūru.” J. Putniņš šo lē
mumu izpildīja savdabīgi, janvāra 
domes sēdes laikā izplatot savu, 
kopā ar M. Muzikanti un G. Gudi 
izstrādātu atšķirīgu struktūras va
riantu. Tas, manuprāt, nepietie
kami atdalīja izpildvaru no lēmēj
varas, toties rūpīgi bija izstrādāti

aparāta darbinieku funkcionālie 
pienākumi. Domes sēdē deputāti 
to neapsprieda, bet tikai pieņēma 
zināšanai kā informāciju. Jautā
jums “iestrēga” līdz šā gada mai
jam, kad jaunais domes priekš
sēdētājs Jānis Ligers izpildīja 
1999. gada 22. decembra domes 
lēmumu un iesniedza Salaspils 
pašvaldības struktūras galveno 
variantu apstiprināšanai, ko arī 
dome izdarīja 2000. gada 17. mai
ja sēdē. ( Struktūru skat. šajā SV 
numurā).

Jaunās struktūras būtiskās at
šķirības no iepriekšējās ir:

1. Izpilddirektoram pakļautas 
visas ar saimniecisko darbību 
saistītās struktūrvienības. Domes 
priekšsēdētāja tiešā pakļautībā 
atstātas tikai ar valsts pašvaldībai 
uzlikto juridisko funkciju un pie
nākumu veikšanai nepieciešamās 
struktūrvienības un darbinieki.

2. Izveidota jauna struktūr
vienība Teritoriālās attīstības un 
plānošanas nodaļa, kuras gal
venie uzdevumi ir piedalīties so
ciāli ekonomiskās attīstības plāna 
izstrādāšanā, līdzdalība valsts in

vestīciju u.c. projektu pieteikumu 
izstrādāšanā, uzņēmējdarbības 
veicināšana u.c.

3. Samazināts sīko struktūr
vienību skaits, tās apvienojot.

Tālākais darbs, manuprāt, bū
tu šāds:

- atbilstoši maija domes sēdē 
apstiprinātajai struktūrai tuvākajā 
domes sēdē deputātiem jāprecizē 
attiecīgie Salaspils pašvaldības 
Nolikuma punkti;

- domes priekšsēdētājam un 
izpilddirektoram ar saviem rīko

jumiem jārealizē jaunā struktūra 
un precizētais nolikums.

Juris PONE, deputāts

RS. Šā gada 26. maija SV pub
licētais deputāta Jura Putniņa īpa
šais viedoklis par iepriekš aprak
stītās domes struktūras projektu 
ietver pārāk daudz dīvainu apgal
vojumu un pretrunu ar viņa paša 
darbību domes priekšsēdētāja 
amatā, lai to analizētu ar SV starp
niecību.

Vieni - pret, citi - par
12. un 13. jūnijā Skolas ielā 

starp mājām nr. 1 un 3 notika SIA 
Aksioma - R.S. būvieceres prezen
tācijas, kuru laikā daļa tuvāko na
mu iedzīvotāji uzstājās ar saviem 
protestiem pret DUS celtniecību. 
M eiteņu rokās plakāts: “Mēs 
esam pret DUS celtniecību! 
Neindējiet bērnus! Sitīsim, ja cel

siet (..)! Paši elpojiet šo indīgo gā
zi un izbaudiet troksni!”

Atļaut vai neatbalstīt DUS 
celtniecību - to 21. jūnijā pīkst. 
14:00 domes sēdē lems deputāti. 
Sēde ir atklāta un tajā var pie
dalīties jebkurš Salaspils iedzī
votājs. 10

Inga KRUSTA

•  Protesta akcijā b ija iesaistījušies a rī bērni

Sakņu dārzu lietotāju zināšanai!
Iedzīvotājus, kuri lieto sakņu dārzus pie Remontu celtniecības 
pārvaldes Miera ielā, lūdzu tuvākajā laikā pieteikties Salaspils 

pilsētas domē Līvzemes ielā 8,201. istabā, jo ir nepieciešams 
dārzus uzmērī t un ar to lietotājiem noslēgt zemes nomas līgumus. 

Darba laiks: pirmdienās 11-13,14-19; ceturtdienās 9-13,14-18. 
Zemierī cības nodaļa. Tālr. 7981014.

KONKURSS! KONKURSS!
“Par sakoptāko īpašumu - 2000”
Konkursa mērķi:
■ popularizēt sakoptu un sakārtotu vidi un ainavu;
■ noskaidrot sakoptākās teritorijas un to apsaimniekotājus vai 
īpašniekus;
■ veicināt iedzīvotājos vēlēšanos arvien vairāk sakopt dzīves un darba 
vietu.
Konkursa vērtēšanas objekti:
■ ģimenes mājas;
■ daudzdzīvokļu mājas;
■ viensētas un zemnieku saimniecības;
■ ražošanas, tirdzniecības un pakalpojumu objekti;
■ sabiedriskie objekti (bērnudārzi, kultūras nami, baznīcas un zinātniskās 
iestādes).
Pilsētas ar lauku teritoriju iedzīvotāji tiek aicināti sakopt savu 
īpašumu!
Vērtēšana notiks, sākot ar 15.06.2000.
Ar konkursa noteikumiem var iepazīties pa tālruņiem:
7981013 - pilsētas dārzniece K. Čehova 
7981023 - zemnieku konsultante I. Kanska

Salaspils domes tālruna numuri
7981010- domes kanceleja 
7981011 - domes sekretāre
7981012- ieņēmumu dienests
7981013- arhitekti, būvvalde
7981014- zemes komisija
7981015 - priekšsēdētāja vietniece
7981016 - sociālā aprūpe
7981017 - domes priekšsēdētājs
7981018- bāriņtiesa
7981019- mērnieki
7981020- sa im niecības daļa 
7981021 - grāmatvedība
7981022- izpilddirektors
7981023- zemnieku konsultante

7981024- Salaspils TV
7981025- apmaiņas birojs, 

dzīvokļu daļa
7981026- arhīvs
7981027- dzimtsarakstu nodaļa
7981028- privatizācijas komisija
7981029- bibliotēka
7981030- “Salaspils Vēstu” 

redakcija
7981031 - galvenā grāmatvede
7981032- fakss
7981033- personāla daļa, nodokļu 

grāmatiņu izsniegšana, 
ārējo sakaru koordinatore



Top sieviešu klubs!
sabiedrības aktivitāte

21. jūnijā plkst. 17:00 Izstāžu zāles telpās (Rīgas ielā 36) tiek 
aicinātas sanākt kopā visas tās Salaspils sievietes, kuras vēlas 
piedalīties nevalstiskas organizācijas - Salaspils sieviešu kluba - 
tapšanā. Par to, kāds šis klubs ir iecerēts un kādā virzienā tas varētu 
darboties, stāsta idejas iniciatores Baiba Ziediņa (grāmatnīcas 
“Hercogs” vadītāja). Vanda Bārtule (Salaspils sākumskolas 
direktore) un Inta Jansone (Izstāžu zāles vadītāja).

Asni jau uzdīguši
Kā stāsta Baiba Ziediņa, ideja 

par kādas sieviešu organizācijas 
nepieciešamību pilsētā radusies 
pēc vairākiem veiksmīgi noorga
nizētiem projektiem gan pagāju
šogad, gan šogad. Tie bija gan lek
ciju kursi Efektīgā komunikācija, 
gan fiziskās nodarbības - dejas te
rapija un ci gun vingrošana. Ar 
laikraksta Salaspils Vēstis starp
niecību uz šiem kursiem tika aici
nāts ikviens salaspilietis, bet tā nu 
sagadījās, ka sanāca tikai sievie
tes. Turklāt dažāda vecuma - no 
vidusskolniecēm līdz pusmūža 
dāmām, kopskaitā ap 20 zināšanu

alkstošām un darboties gribošām 
sievietēm. “Redzējām, ka sievie
tes ir ieinteresētas sevi pilnveidot, 
ka viņām ir nepieciešamas šādas 
lekcijas un dažāda cita veida dar
bošanās, tāpēc nolēmām, ka vajag 
organizēt klubiņu,” saka B. Zie
diņa.

Vanda Bārtule teica, ka idejas 
aizmetņi radušies jau pirms trim 
gadiem, kad sešām dažādas no
zares pārstāvošām Salaspils sie
vietēm bija iespēja aizbraukt uz 
Ziemeļvalstu sieviešu apvienību 
konferenci Kvinnor Kan (Sievie
tes var, par ko SV rakstīja 1998. g. 
5. jūnijā ), un visi projekti, kuri

Mazajai Maijai - 
lieli panākumi

Svētdien, 4. jūnijā, salaspi- 
liete Maija Beķe Olgas disenītes 
bērniem  finālā Saulkrastos 
ieguva 3. vietu ar Raimonda 
Paula dziesmu “Dziesmiņa par 
meklēšanu”.

Maijai ir 11 gadu, un viņa mā
cās Salaspils 1. vidusskolas 5. kla
sē. Konkursam meiteni sagatavo
jusi Salaspils pilsētas bērnudārza 
audzinātāja Ilona Koroševska, ku
ra viņu apmāca dziedāšanā jau no 
triju gadu vecuma.

Pēc 4. jūnija sasniegumiem 
Olga Rajecka uzaicinājusi meiteni 
iedziedāt savu dziesmu, lai to va

rētu atskaņot Radio 2. Maija šo 
pašu dziesmiņu dziedāja ari Ka
nāla regates svētku laikā Rīgā.

Kā pastāstīja I. Koroševska, 
Maija ir piedalījusies starptau
tiskajos bērnu estrādes dziesmu 
konkursos ārzemēs: pagājušā ga
da rudeni Viļņā un pavasari - 
Sanktpēterburgā. Šovasar šāds 
konkurss notiks Falangā, un mei
tene pašlaik tam cītīgi gatavojas, 
nodomājusi izpildīt Raimonda 
Paula dziesmu Nepareizā dzies
miņa no mūzikla Nāc pie puikām. 
Lai Tev, Maija, veicas atkal!

Inga KRUSTA

#  M aija  (no kreisās) ar O lgu un viņas m eitiņu šogad Saulkrastos Olgas 
disenītes finālā

pēc tam tika veidoti, bija vairāk 
vai mazāk spontāni, jo bija iespēja 
dabūt līdzekļus. Taču šobrīd šajā 
sieviešu izglītošanas darbā vaja
dzētu ieviest kādu noteiktu sis
tēmu, lai turpmāk varētu darboties 
daudz efektīvāk.

Tēmas un darbošanās virzieni 
- visdažādākie

Inta Jansone uzskata, ka klubā 
varētu darboties visu vecumu sie
vietes, tālāk sadaloties interešu 
grupās. “Piemēram, es tagad esmu 
vecmāmiņa, un man būtu intere
santi uzzināt, kā citas jaunas vec
māmiņas tiek galā ar darbu, dzī
vošanu kopā ar bērniem un maz
bērnu auklēšanu. Varētu ne tikai 
rīkot lekcijas un kursus, bet arī 
vienkārši dalīties savā pieredzē,” 
tā par ieceri domā I. Jansone. Šo
brīd Izstāžu zāles telpās otrdienās 
notiek Bībeles stundas, kas arī ir 
kā savdabīgs klubs. “Sieviešu 
klubs nenozīmē, ka tas būs klubs 
tikai sievietēm,” saka Inta.

Savukārt Vandai Bārtulei ir 
ideja, ka sieviešu kluba ietvaros 
varētu realizēt privātā bērnudārza 
ideju zīdaiņiem un bērniem no 1 
gada vecuma, jo šobrīd ļoti daudz 
jauno māmiņu sāk strādāt, nesa
gaidot, kad viņu mazulis sasniegs 
3 gadu vecumu. Šeit pat varētu 
nodibināt sertificētu auklīšu klu
bu, kā arī izveidot vietu, kur vecā
ki savus lolojumus varētu atstāt uz 
dažām stundām vai brīvdienās.

Sieviešu klubs varētu būt arī 
kā informācijas centrs, kurā inte
resenti iegūtu informāciju, piemē
ram, par Salaspils bērnu vasaras 
atpūtas (vai darba) iespējām, da
žādām nometnēm, ekskursijām. 
Tāpat varētu rīkot maza mēroga 
ekskursijas pa mazāk apgūtajām 
Latvijas vietām. “Salaspilī ļoti 
daudz darbojamies katrs atsevišķi, 
būtu vajadzīga vieta, kur darboties 
kopā, un tas būtu daudz efek
tīvāk,” domā V. Bārtule.

Šīs ir tikai dažas idejas no 
iespējamajiem kluba darbošanās 
virzieniem, un šobrīd jebkurš cil
vēks var nākt klubā ar savām ide
jām.

Idejas - no Somijas “Martām”
Baiba Ziediņa nesen bija So

mijā, kur viesojās Somijas zvied
ru apvienības Marta gadskārtējā 
konferencē, un šis apciemojums 
pamudinājis Baibu domāt par lī
dzīga kluba izveidi Salaspilī.

Apvienība Marta darbojas jau 
simts gadus, un sākumā tajā ap
vienojās sievietes m ājsaim nieces, 
lai izglītotos. Tās darbības gal
venie mērķi ir izglītības nodro
šināšana un pakalpojumu papla
šināšana tādās sfērās kā mājsaim
niecība, pārtika, ekoloģija, ģime
nes ekonomika un parādu kārto
šana un starptautiskā sadarbība. 
V ēsturiski ir izveidojies, ka 
martas ir sadalījušās - somu 
martās un zviedru martās, taču 
darbošanās mērķi un uzdevumi ir 
līdzīgi. Zviedru apvienība Marta 
Somijā (pie kuras viesojās Baiba) 
ir nepolitiska un nevalstiska orga
nizācija ar 11 tūkstošiem biedru, 
kuri darbojas 450 vietējās apvie
nībās un klubos. Tās ir zviedriski 
runājošas, visa vecuma sievietes. 
Pie apvienības darbojas arī bērnu 
klubs, viņas izdod savu žurnālu 
Marta ar 8 tūkstošiem abonē-

simboliska biedru naudas maksa 
un reizi mēnesī tiek organizēti 
pasākumi, tikšanās, ekskursijas. 
Ir, piemēram, arī Lietišķo sieviešu 
klubs, kur turīgas sievietes nodar
bojas ar labdarību.

Somijas zviedru apvienība 
Marta arī labprāt vēlētos sadar
boties ar vietējiem Latvijas sie
viešu klubiem.

Vieta, kur būt vajadzīgai
Uz jautājumu, kāpēc sievietes 

grib veidot šādu klubu, Baiba Zie
diņa atbild tā: “Man ir nepiecie
šama sabiedrība. Es savā biznesi- 
ņā jūtos vientuļa. Bet, kad redzu, 
ka apkārt ir tik brīnišķīgi cilvēki, 
man ar viņiem gribas satikties 
biežāk.” Vanda Bārtule uzskata, 
ka nevalstiskām sabiedriskām 
organizācijām ir vieglāk iegūt lī
dzekļus dažādiem projektiem, arī 
lai uzturētu starptautiskus saka
rus, ir svarīga organizētība. Inta 
Jansone: “Es vēlos izglītoties un 
garīgi pilnveidoties. Kopā esot un 
darbojoties, cilvēks jūt, ka ir vaja
dzīgs - tas man liekas pats svarī
gākais.”

Visas dāmas ir pārliecinātas, 
ka ir pienācis brīdis arī Salaspils 
sievietēm  organizēties, tāpēc 
ikviens interesents ir laipni ai
cināts 21. jūnijā plkst. 17:00 uz 
Salaspils izstāžu zāli, uz pirmo 
Salaspils sieviešu kluba sapulci. 
Ikviens ir gaidīts ar saviem priekš
likumiem un idejām. Vai arī vīrie
ši? “Protams!” - dāmas visas kā 
viena atbild: “Sieviešu klubs tikai 
tā sauksies, bet darboties tajā va
rēs ikviens!”

Inga REČA

Līgo dienas gadatirgus 
Salaspils tirgū Lauku ielā 9 

23. jūnijā no plkst. 7:00.
Aicinām visus tirgoties un iepirkties gribētājus! 

Balva skaistāk noformētajai tirdzniecības vietai. 
Būs arī:

- vizināšanās pajūgā ar Sirmīti (bērniem 
un pensionāriem - Ls 0,50, 
pieaugušajiem - Ls 0,70);

- vainagu pīšanas sacensības;
- ātrais foto (par maksu no plkst. 9:00); 

- koncerts plkst. 10:00;
- izsole, kura varēs iegādāties gan 
baudāmas, gan skatāmas lietas. 

Laipni lūdzam!

•  Baiba Z iediņa (pirm ā no labās) viesojoties Somijas zviedru apvienības 
M A RTA gadskārtējā konferencē

mentu, M-klubs, kurā darbojas 
jaunieši.

Martas piedāvā sniegt pado
mus pa tālruni, organizē lekcijas, 
raksta informatīvus rakstus un 
veido informatīvus materiālus par 
iepriekšk minētajiem tematiem. 
M ājsaimiecības sfērā galvenā 
uzmanība tiek pievērsta mācībām 
par veselīgu ēdienu, ogām, sēnēm 
un citiem produktiem. Mājas eko
nomikā jaunās ģimenes apgūst 
saprātīgu patērētāju uzvedību un 
saņem padomus, kā saimniekot.

Starptautiskas sadarbības iet
varos no 1977. līdz 1998. gadam 
Marta realizēja projektu Šrilankā, 
uzceļot un atbalstot 13 bērnu
dārzus. 1998. gadā tika uzsākts 
jauns izglītības projekts sievietēm 
Latvijā, kuru atbalsta ES un kura 
mērķis ir veicināt bezdarbnieču 
un zemu apmaksātu sieviešu in
tegrāciju sabiedrībā.

Kā saka pašas martas, visu ak
tivitāšu pamatā ir dzīves kvalitāte, 
labklājība un personības veik
smīga attīstība. Ar savām inici
atīvām Marta cenšas ietekmēt tos 
cilvēkus, kuri pieņem lēmumus, 
un būt par vidutāju starp sabied
rības varas iestādēm un tautu.

Latvijā jau darbojas līdzīg i 
klubi

Savā Somijas brauciena laikā 
Baiba Ziediņa iepazinās arī ar 
vairākām Latvijas sieviešu klubu 
un apvienību vadītājām. Piemē
ram, Valmieras rajona Mūrmuižas 
sieviešu kluba pārstāve pastāstīja, 
ka maija beigās viņas rīkoja sie
viešu konferenci, kurā apsprieda 
lauku sieviešu problēmas. Arī Rī
gā ir vairāki sieviešu klubi, taču 
tie ir ļoti dažādi. Ir tādi, kuros ir



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

25. maijā ap pīkst. 21:00 Dauga
vas ielā 1 uz 2. stāva balkona Lud
mila R. un Tajana K. lamājās ne
cenzētiem vārdiem. Par adminis
tratīvo pārkāpumu uzrakstīts pro
tokols.

6. jūnijā Dienvidu ielā starp garā
žu kooperatīvu Atoms un dzelz
ceļa līniju nezināmi jaunieši ne
pilngadīgajam A. nozaga kalnu 
velosipēdu Shimano tumši zilā 
krāsā, melna stūre, bez dubļu- 
sargiem, sēdeklis aptīts ar baltu un 
sarkanu izolācijas lentu.

6. jūnijā ap pīkst. 21:30 Miera 
ielā 3 Bioloģijas institūta teritorijā 
nezināmi jaunieši izsita stiklus 
siltumnīcai.

7. jūnijā pīkst. 11:15 pie veikala 
Nelda Jevgēnijs Ž., būdams alko
hola reibumā, lamājās necen
zētiem vārdiem un uzmācās vei
kala apmeklētājiem.

7. jūnijā pīkst. 14:20 uz autoceļa 
Salaspils-Babīte Rīgas rajona Ce
ļu policijas darbinieki aizturēja

automašīnu BMW-325 TD, kura ir 
nozagta Siguldā.

9. jūnijā Maskavas ielā 3, uzlau
žot durvis, no dzīvokļa nozagts 
zelta gredzens un auskari ar rubī
niem.

10. jūnijā ap pīkst. 4:00 Skolas 
ielā 7/3 Juris B. piekāva savu sie
vu.

11. jūnijā plkst. 20:30 pie dārzko
pības sabiedrības Cekule pie Igora 
T. un Sergeja A. pienāca pieci vī
rieši, no kuriem viens ar šaujam
ieroci iešāva Sergejam A. labās 
rokas aukšdelmā. Vēlāk, bēgot no 
notikuma vietas, divi no uzbru
cējiem uzkrita Igoram T. un savai
noja viņam labās kājas potīti. Cie
tušie ar Salaspils ātrās medicī
niskās palīdzības brigādi nogādāti 
Rīgas 2. slimnīcā. Vainīgās perso
nas noskaidrotas un aizturētas. 
Ierosināta krimināllieta.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem  

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Salaspils sporta kompleksā 
17. jūnijā plk st 11:00 
Salaspils kausa izcīņa

Š A U T R I Ņ U  M E Š A N A  
un 18. jūnijā plk st 11:00 

Līgo kausa izcīņa
T E N I S Ā .

___________________ Aicināti v isi!___________________

STRĪTBOLS Salaspilī-2000  
pie k/n Rīgava

21.06., 5.07., 19.07. Fināls 2. augustā.
Vecuma grupas:

- līdz 11 g., 12-13 g., 14-15 g., 16-18 g., 18 g. un vecāki. 
Sacensību sākums;

- vecuma grupām līdz 18 g. - pīkst 16:00, pārējiem - plkst 19:00. 
Pieteikumi iesniedzami sacensību dienā 1 stundu pirms sākuma. 

Dalības maksa grupām līdz 18 g. vecumam - Ls 1,50; 
pārējiem - Ls 3,00.

Tūres uzvarētāji saņems goda rakstus, bet kopvērtējumā katrā grupā trīs 
labākās komandas diplomus, medaļas, balvas.

S L U D I N Ā J U M I
> A p b ūves gabalu Meldru ielā 
(2600 m2 ir zemesgrāmata). Cena 
2,5 $ par 1 m2. Mob. tālr.
9 2 7 7 3 1 7 . ______________
> A p b ū ves gabalu Meldru ielā 
(2542 m2) ar ierakstu zemes- 
grāmatā. Mob. tālr. 9157125. 
> A pbūves gabalu Budeskalnos 
līdz 0,5 ha. Tālr. 7612101. 

G arāžu  kooperatīvā Atoms 
(6,5 m X 3,5 m). D ubultyārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 
> V eļas m azgājam ās mašīnas 
no Vācijas. Garantija 6 mēneši. 
Piegāde. Cena no Ls 60 - 80. Tālr. 
40830, mob  tālr. 9139516. 
> Z e mi apbūvei Ikšķilē pie Dau- 
gavas, īsas un Egļu ielas. Cena 
pēc vienošanās. Mob. tālr.
9185418.
>Lietotus bērnu ra tiņus (zie- 
mas-vasaras). Tālr. 44874, mob.
tālr. 9490708. _________
> l- is ta b a s  dzīvokli Dienvidu 
ielā - visas ērtības, iestiklota lo- 
džija. Tālr. 49986 - vakaros. 
P rivatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (3. stāvs, lodžija, 
izolētas istabas, parādu nav) bez 
starpniekiem. Tālr. 44938 (va- 
karos), mob. tālr. 9452647. 
>3-istabu dzīvokli Dienvidu ielā 
(103. sērija, izolētas istabas, 1. 
stāvs, 64,6 m2). Tālr. 45623,
jebkurā laikā. ____________
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (28/43 m2 istabas 
izolētas, 4. stāvs, ir boilers, bez 
lodžijas) un garāžu kooperatīvā 
Atoms. Tālr. 41624 (vakaros),
mob. tālr. 9269797.
>Privatizētu 5-istabu dzīvokli 
Salaspilī ar visām ērtībām (1. 
stāvs, 602. sērija). Tālr. 47098.
> Ju m ta  kārniņus. Interesenti 
var apskatīt katru dienu Salaspilī, 
Budeskalnu ielā 12a. Tālr. 44867. 
>L ēti lietotu pusaudžu velosi- 
pēdu (7-14 g.) un 1 rulli akmens 
vates (Somija). Tālr. 44474.
>  Jaunu ledusskapi Minsk 2706 
ATLANT, ar garantiju, iepako
jumā, un jaunu motobloka moto
ru UD-25. Tālr. 42979, mob. tālr.
9110186. _______ _________
>3-istabu dzīvokli HES rajonā 
(7/9). Mob. tālr. 9663473. 
^A utom ašīnu Moskvič (41.) ar 
žiguļa motoru. Tālr. 49946, mob. 
tālr. 9472855.

Katoļu draudzes 
kapusvētki:

-8. jūlijā plkst. 14:00 
Vecajos kapos,

-15. jūlijā plkst. 14:00 
Jaunajos kapos, 

-15. jūlijā plkst. 16:00 
Doles kapos.

> L ētu, nelielu m āju Salaspilī. 
Mob. tālr. 9520374.
M āj u vai zemi m ājas celt- 
niecībai Salaspilī. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 46807, mob. 
tālr. 9563887.

vai 2-stāvu m āju Salas- 
pilī. Mob. tālr. 9209313.
>V ai ĪRĒ ar pieraksta tiesībām 
apdzīvojam o platību bez lab
ierīcībām. Mob. tālr. 9457900.

> G arāžu  kooperatīvā Enerģē
tiķis, Tālr. 49946, mob. tālr. 
9472855.

> Jauna meitene (17) vēlas pie
skatīt jūsu bērnu vasaras mēne- 
Šos. Ir pieredze. Tālr. 49982, Elita. 
>Sieviete (31). I r  iemaņas dar
bā a r  datoru. Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Mob. tālr. 9586619,
Jolanta._____________________
^ B ā rm e n e  vai ofician te ka- 
fejnīcā, bijušā agrofirmas vai 
HES rajonā. Tālr. 41426, mob. 
tālr. 9544846.

>2-istabu dzīvokli Šķirotavā (49 
m2, ar ērtībām, 3. stāvs, privati
zēts) pret 1- vai 1,5-istabu dzī
vokli Salaspili (2.-4. stāvs, ar ērtī
bām un lodžiju). Tālr. 47342,
mob. tālr. 9157302.___________
>2-istabu dzīvokli, istabas izo- 
lētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā Ogres 
centrā p re t 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī ne augstāk par 3. stāvu.
Tālr. 40463. __________
> 2-istabu  dzīvokli Lielvārdes 
centrā ar ērtībām pret 1,5- vai 2- 
istabu dzīvokli Salaspilī. Mob. 
tālr. 9505603, Jānis.

20. jūnijā pīkst. 17:00 
Izstāžu zāle

lekcija J āņi: kristietība 
un pagānisms". 

Piedalās mācītājs 
Edgars MAŽIS. 

Laipni gaidīti interesenti!

K ravu pārvadājum i ar a/m
DAF400, 11 un a/m ZIL paiz-
gāzēju - 5 (grants, smilts,
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob.tālr. 9517890.
^L icencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890.
^G ald n iec īb as izstrādājum i:
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.__________ _________
)► Autoceltņa Ivcmovec pakalpo- 
jum i. Tālr. 41348, mob. tālr.
9254739._________
^Š u jm ašīnu  tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634, darba 
laikā, mob. tālr. 9132057, vakaros 
-44025.
>► Virtuves mēbeles pēc pasutī- 
juma, koridora iekārtas. Liels 
krāsu sortiments un pieņemamas 
cenas. Dizainera pakalpojumi bez 
maksas. Tālr.: 46351,46184. 
>M etina un restaurē alunūnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
>V ieglo autom ašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ripojošās daļas m  
dzinēju remonts. Tālr. 402^™ 
mob. tālr. 9578711, Sergejs.  ̂
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
> A tja u n o  vannu  em alju  
Zviedru materiāli, kvalitāte ga
rantēta. Mob. tālr. 9273250.

jūnijā Vītolu un Gaismas 
ielu rajonā pazaudēts firmas 
IR VIS guļammaiss dzeltenām 
svītrām. Pret atlīdzību vēlos dabūt 
atpakaļ. Tālr. 41144, mob. tālr.
9451138. _________________
> T o , kurš jūn ija sākumā bez 
atļaujas paņēmis zāles pļāvēju 
no garāžas kooperatīvā Enerģēti
ķis vai kaut ko par to zina, lūdzu 
atdot vai mani informēt pa tālr 
42503. Jums par to nekas neb 
^ Iz g a ta v o ja m  un u z s t ā d ā t  
metāla vārtus, sētas, logu restes 
un citas nestandarta metāla kon
strukcijas. Ātri un ļoti kvalitatīvi. 
Mob. tālr. 9505603, Jānis. 
> V eicu  galdnieka, k rāso tā ja  
darbus. Restaurēju durvis un lo
gus. Tālr. 47170.
> M etā la  garāžu jaunie īpas- 
nieki! Steidzami samaksājiet par 
savām vietām metāla garāžu jau
najā laukumā līdz š.g. 1.jūlijam! 
Ierasties Skolas ielā 7, Ž04. kab., 
no pīkst. 18 līdz 19 ceturtdienās. 

Kooperatīva Enerģētiķis -A 
priekšsēdētāja

O "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: livzem es 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Rēca 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
A nita Trum pe 
maketētājs - Ģ ederts Ieviņš

iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem  
redakcijā - Livzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

>^l-istabas dzīvokli Salaspilī ar 
mēbelēm. Mob. tālr. 9505603,
Fānis.______________________
►Steidzami 2- vai 3-istabu dzl- 
i^okli ar visām ērtībām uz laiku, 
pēc vienošanās, bez starpniekiem. 
A^pmaksa garantēta. Kārtīga ģi- 
mene. Mob. tālr. 9236176. 
►1-istabas dzīvokli uz ilgu lai- 
ku. Mob. tālr. 9442414.
►Vai PĒRK flautu. Piedāvāt Sa
laspilī, Budeskalnu ielā 12a, tālr.
44867. __________ __
►Nacionālais botāniskais dārzs 
graudzāļu novākšanas laikā īrē 
kombainu. Tālr. 45467, mob.tālr. 
9448011.

līdifitlbas > "
►Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Lidijai KIRJANOVAI ar ģimeni 
sakarā ar vīra VASĪLIJA nāvi.

K/n Enerģētiķis kolektīvs 
►Jūtam līdzi V ladim iram  
JEGORIČEVAM māti zaudējot.

SIA IVAI kolektīvs


